ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

(ЛЕНОБЛКОМИМУЩЕСТВО)

ПРИКАЗ

03 февраля 2026 года №1

Санкт-Петербург

Об утверждении распределения государственных учреждений Ленинградской
области, подведомственных Ленинградскому областному комитету по

управлению государственным имуществом, по группам по оплате труда
__ руководителей и коэффициентов масштаба у правления учреждениями на —

2026 год

В целях реализации областного закона от 20 декабря 2019 года № 103-оз
«Об оплате труда работников государственных учреждений Ленинградской
области», во исполнение пункта 2.20 постановления Правительства
Ленинградской области от 30.04.2020 № 262 «Об утверждении Положения о
системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области
по видам экономической деятельности и признании утратившими силу полностью
или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»
приказываю:

1. Утвердить прилагаемое распределение государственных учреждений
Ленинградской области, подведомственных Ленинградскому областному комитету
по управлению государственным имуществом, по группам по оплате труда
руководителей и коэффициенты масштаба управления учреждениями на 2026 год.

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2026 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя председателя Ленинградского областного комитета по управлению
государственным имуществом.

Председатель комитета М.Р. Тоноян

УТВЕРЖДЕНО
приказом Ленинградского областного

комитета по управлению
государств^^^^^цеств^м

Распределение государственных учреждений Ленинградской области,
подведомственных Ленинградскому областному комитету по управлению

государственным имуществом, по группам по оплате труда руководителей и
коэффициенты масштаба управления учреждениями

на 2026 год

Перечень государственных учреждений Группа по
оплате труда

руководителей

Коэффициент
масштаба

управления

Государственное бюджетное учреждение
Ленинградской области «Ленинградское
областное учреждение кадастровой оценки»

V 2,00

Ленинградское областное государственное
бюджетное учреждение технической
инвентаризации недвижимости

III 2,50